
 
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA BORLEŞTI 
 

CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E  
Privind acordarea unor sume băneşti  veteranilor de război 

 
 Consiliul local al comunei Borleşti, judeţul Neamţ; 
 Luând act de: 

- adresa nr. cv 1387 din 18.11.2013 transmisă de Ministerul Apărării 
Naţionale- Direcţia calitatea vieţii personalului; 

-  referatul de specialitate al secretarului comunei  - delegat de stare 
civilă, 

-  nota de fundamentare a primarului comunei, 
- Avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul consiliului 

local Borleşti 
 În temeiul prevederilor art.36 alin(6) lit”a” şi ale art. 45 din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificrile 
şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art. 1 – Se aprobă acordarea a câte 750 lei din bugetul local pe anul 
2013,  veteranilor de război: Poeţelea Constantin, Purcaru I.Ion şi Baghiu 
Minodora    cu  domiciliul în comuna Borleşti, judeţul Neamţ, care au o 
vârstă înaintată. 
 
 Art. 2 – Secretarul comunei va transmite prezenta hotărâre instituţiilor 
interesate. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                        DAVID DANIELA    
                                                                                       

      Contrasemnează, 
                                                                Secretar Staicu Cristina 

Nr.52/28.11.2013 
Adoptată cu un număr de 14 voturi”pentru” şi o abţinere 


